

**Retele de canalizare on sectorul
locativ masiv din 2010 in
perimetrul strazilor sos.
Chisinaului, Ciocorliei, Vadul
Pietrei, M. Sadoveanu din or.
Cricova, mun. Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000
Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 111 440,808 lei

Intocmit in prețuri curente 01.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	35,033	40,00	1 401,320
2.	7123010010200	Betonist	h-om	7,257	40,00	290,280
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	207,700	40,00	8 308,000
4.	7129020012800	Pavator	h-om	2,394	40,00	95,760
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,539	40,00	61,560
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	120,459	40,00	4 818,360
7.	7137010011500	Electrician	h-om	6,456	40,00	258,240
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,490	40,00	59,600
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	222,902	40,00	8 916,080
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,354	40,00	214,160
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,626	40,00	1 025,040
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,038	40,00	1,520
13.	9312040019600	Sapator	h-om	9,486	40,00	379,440
		Total manopera				25 829,360

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,214	925,00	1 122,950
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,710	180,00	307,800
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	16,100	180,00	2 898,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	34,036	98,00	3 335,528
5.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,806	25,00	20,150
6.	2320166200676	White spirit	kg	0,090	19,00	1,710
7.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,028	25,00	50,700
8.	2521216700500	Teava din PVC D200x4,9	m	163,310	81,00	13 228,110
9.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	16,000	2,90	46,400
10.	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,962	1,20	5,954

11.	26611264330012 B	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-6	buc	8,000	336,46	2 691,680
12.	26611264330911 B	Inel de reazem КЦО-1	buc	22,000	70,83	1 558,260
13.	26611264331010 B	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10	buc	9,000	343,34	3 090,060
14.	26611264331011 B	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9	buc	8,000	407,29	3 258,320
15.	26611264331014 B	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-2	buc	9,000	343,34	3 090,060
16.	2663102100001	Beton de ciment clasa B15/M200...(Lotki)	m3	1,841	760,00	1 399,160
17.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,543	760,00	1 932,680
18.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,478	350,00	167,300
19.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,279	460,00	128,340
20.	2811236305661	Streameanki	kg	139,300	9,17	1 277,381
21.	28112363056613 Д	Ст-сть закладные детали МС	kg	247,200	3,25	803,400
22.	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	1,943	190,00	369,170
23.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,938	25,00	23,450
24.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	7,638	25,00	190,950
25.	2875274200001 B	Capacul cu rama din fonta*(Тип Т)	buc	9,000	1 010,00	9 090,000
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,018	9,00	0,162
27.	4100126202818	Apa	m3	1,555	9,00	13,995
		Total materiale de construcții				50 101,670

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,291	10,00	182,910
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,016	125,00	2,000
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,447	250,00	111,750
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,364 8,001	250,00 500,00	91,000 4 000,500
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,714	75,00	203,550
6.	2952260003553J SB	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,700	75,00	52,500
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,212	75,00	15,900
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,062	25,00	26,550
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,311	25,00	7,775
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	26,079	10,00	260,790
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	11,642	125,00	1 455,250
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,684	75,00	201,300
		Total utilaje de construcții				6 611,775

Total:

Total	lei	82 542,805
ASM	22,50 %	5 811,606
Total	100,00 +	88 354,411
Chelt de regie	7,00 %	1 808,055
Total	100,00 +	90 162,466
Beneficiu de deviz	3,00 %	2 704,874
Total	100,00 +	92 867,340
TVA	20,00 %	18 573,468

Total	100,00 +	111 440,808
-------	----------	-------------

Total deviz: **111 440,808**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)